Schrägsitzventil VZXF
537610645 |  | 31.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Merkmale
Auf einen Blick
Schrägsitzventile sind fremdgesteuerte Ventile. Diese Ventile werden über eine Direkteinspeisung von Druckluft angesteuert. Dabei wird der Sitz

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Rotguss, Mediumstemperatur –10 ... +80 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1/2
nach DIN
ISO 228
3,5 m³/h 0 ... 16 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.200 g 1002500 VZXF-L-M22C-M-A-G12-120-H3B1-50-16
3,7 m³/h 1002501 VZXF-L-M22C-M-B-G12-120-H3B1-50-16
Gewinde-
muffe G3/4
nach DIN
ISO 228
5,2 m³/h 1.300 g 1002503 VZXF-L-M22C-M-B-G34-160-H3B1-50-16
6,7 m³/h 1002502 VZXF-L-M22C-M-A-G34-160-H3B1-50-16
Gewinde-
muffe G1
nach DIN
ISO 228
9,6 m³/h 0 ... 10 bar 1.500 g 1002505 VZXF-L-M22C-M-B-G1-230-H3B1-50-10
10,8 m³/h 0 ... 16 bar 1002504 VZXF-L-M22C-M-A-G1-230-H3B1-50-16
Gewinde-
muffe G1
1/4 nach
DIN ISO
228
6 m³/h 0 ... 7 bar 1.900 g 1002507 VZXF-L-M22C-M-B-G114-290-H3B1-50-7
19 m³/h 0 ... 10 bar 1002506 VZXF-L-M22C-M-A-G114-290-H3B1-50-10
Gewinde-
muffe G1
1/2 nach
DIN ISO
228
16,5 m³/h 0 ... 6 bar 2.300 g 1002509 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-H3B1-50-6
23 m³/h 0 ... 8 bar 1002508 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-H3B1-50-8
Gewinde-
muffe G2
nach DIN
ISO 228
0 ... 3 bar 2.800 g 1002511 VZXF-L-M22C-M-B-G2-430-H3B1-50-3
28 m³/h 0 ... 4 bar 1002510 VZXF-L-M22C-M-A-G2-430-H3B1-50-4
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070 Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckun-
gen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
VZXF, Rotguss, Mediumstemperatur –40 ... +200 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Rotguss, Mediumstemperatur –40 ... +200 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1
1/4 nach
DIN ISO
228
19 m³/h 0 ... 10 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.900 g 3535684 VZXF-L-M22C-M-A-G114-290-M1-
H3B1T-50-10
0 ... 12 bar 0 - keine
Korrosions-
beanspru-
chung
2.300 g 3535712 VZXF-L-M22C-M-B-G114-290-M1-
H3ALT-80-12
21,5 m³/h 0 ... 16 bar 3535711 VZXF-L-M22C-M-A-G114-290-M1-
H3ALT-80-16
Gewinde-
muffe G1
1/2 nach
DIN ISO
228
16,5 m³/h 0 ... 6 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3535721 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-
H3B1T-50-6
23 m³/h 0 ... 7 bar 3535720 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-
H3B1T-50-7
29,5 m³/h 0 ... 8 bar 0 - keine
Korrosions-
beanspru-
chung
2.600 g 3535825 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-
H3ALT-80-8
30,5 m³/h 0 ... 16 bar 3535824 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-
H3ALT-80-16
Gewinde-
muffe G2
nach DIN
ISO 228
23 m³/h 0 ... 3 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.800 g 3535838 VZXF-L-M22C-M-B-G2-430-M1-
H3B1T-50-3
28 m³/h 0 ... 4 bar 3535837 VZXF-L-M22C-M-A-G2-430-M1-
H3B1T-50-4
30 m³/h 0 ... 5 bar 0 - keine
Korrosions-
beanspru-

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Rotguss, Vakuum Ausführung
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1
1/2 nach
DIN ISO
228
23 m³/h -0,9 ... 0
bar
1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.300 g 3539367 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-H3B1V-50-V
30,5 m³/h 0 - keine
Korrosions-
beanspru-
chung
2.600 g 3536850 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-H3ALV-80-V
Gewinde-
muffe G2
nach DIN
ISO 228
40 m³/h 2.900 g 3540796 VZXF-L-M22C-M-A-G2-430-H3ALV-80-V
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 0 nach Festo Norm FN 940070 Keine Korrosionsbeanspruchung. Gilt für kleine, optisch nicht relevante Normteile, wie Gewindestifte, Seegerringe, Spannhülsen etc., die
üblicherweise nur in der Ausführung phosphatiert oder brüniert (ggf. eingeölt) am Markt angeboten werden, sowie für Kugellager (für Bauteile < KBK3) und Gleitlager.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070 Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckun-
gen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
VZXF, Rotguss, Labs frei
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1/2
nach DIN
ISO 228
3,7 m³/h 0 ... 16 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.200 g 3539036 VZXF-L-M22C-M-B-G12-120-H3B1V-50-
16-C
Gewinde-
muffe G3/4
nach DIN
ISO 228

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Edelstahlguss, Mediumstemperatur –40 ... +200 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1/2
nach DIN
ISO 228
3,8 m³/h 0 ... 16 bar 3 - starke
Korrosions-
beanspru-
chung
1.300 g 1002512 VZXF-L-M22C-M-A-G12-130-M1-
V4V4T-50-16
Gewinde-
muffe G3/4
nach DIN
ISO 228
6,5 m³/h 0 ... 20 bar 1.400 g 1002515 VZXF-L-M22C-M-B-G34-180-M1-
V4V4T-50-20
7,5 m³/h 0 ... 16 bar 1002514 VZXF-L-M22C-M-A-G34-180-M1-
V4V4T-50-16
Gewinde-
muffe G1
nach DIN
ISO 228
11 m³/h 0 ... 10 bar 1.600 g 1002517 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-
V4V4T-50-10
12 m³/h 0 ... 16 bar 1002516 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-M1-
V4V4T-50-16
0 ... 22 bar 3.600 g 1002526 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-
V4V4T-80-22
12,5 m³/h 0 ... 16 bar 1002525 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-M1-
V4V4T-80-16
Gewinde-
muffe G1
1/4 nach
DIN ISO
228
10,7 m³/h 0 ... 7 bar 2.200 g 1002519 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-
V4V4T-50-7
17,5 m³/h 0 ... 10 bar 3.800 g 1002528 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-
V4V4T-80-10
18,5 m³/h 0 ... 9 bar 2.200 g 1002518 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-
V4V4T-50-9
19 m³/h 0 ... 16 bar 3.800 g 1002527 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-
V4V4T-80-16
Gewinde-
muffe G1
1/2 nach
DIN ISO
228
17,5 m³/h 0 ... 6 bar 2.500 g 1002521 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-
V4V4T-50-6
25 m³/h 0 ... 7 bar 1002520 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-
V4V4T-50-7
28 m³/h 0 ... 8 bar 4.300 g 1002530 VZXF-L-M22C-M-B-G112-350-M1-
V4V4T-80-8
29 m³/h 0 ... 16 bar 1002529 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-M1-

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Edelstahlguss, Antriebskopf vernickelt
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G3/4
nach DIN
ISO 228
6,5 m³/h 0 ... 20 bar 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.400 g 3538842 VZXF-L-M22C-M-B-G34-180-M1-
V4B2T-50-20
7,5 m³/h 0 ... 16 bar 3539745 VZXF-L-M22C-M-A-G34-180-M1-
V4B2T-50-16
Gewinde-
muffe G1
nach DIN
ISO 228
11 m³/h 0 ... 10 bar 1.600 g 3539783 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-
V4B2T-50-10
12 m³/h 0 ... 16 bar 3539782 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-M1-
V4B2T-50-16
0 ... 22 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3.600 g 3540198 VZXF-L-M22C-M-B-G1-240-M1-
V4ANT-80-22
Gewinde-
muffe G1
1/4 nach
DIN ISO
228
10,7 m³/h 0 ... 7 bar 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.200 g 3539816 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-
V4B2T-50-7
17,5 m³/h 0 ... 10 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3.800 g 3540818 VZXF-L-M22C-M-B-G114-310-M1-
V4ANT-80-10
18,5 m³/h 0 ... 9 bar 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.200 g 3539815 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-
V4B2T-50-9
19 m³/h 0 ... 16 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3.800 g 3540817 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-M1-
V4ANT-80-16

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF, Edelstahlguss, Vakuum Ausführung
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe G1/2
nach DIN
ISO 228
3,8 m³/h -0,9 ... 0
bar
2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.300 g 3536502 VZXF-L-M22C-M-A-G12-130-V4B2V-50-V
Gewinde-
muffe G3/4
nach DIN
ISO 228
7,5 m³/h 1.400 g 3536650 VZXF-L-M22C-M-A-G34-180-V4B2V-50-V
Gewinde-
muffe G1
nach DIN
ISO 228
12 m³/h 1.600 g 3536659 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-V4B2V-50-V
12,5 m³/h 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3.600 g 3536677 VZXF-L-M22C-M-A-G1-240-V4ANV-80-V
Gewinde-
muffe G1
1/4 nach
DIN ISO
228
18,5 m³/h 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.200 g 3536686 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-V4B2V-50-V
19 m³/h 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
3.800 g 3536711 VZXF-L-M22C-M-A-G114-310-V4ANV-80-V
Gewinde-
muffe G1
1/2 nach
DIN ISO
228
25 m³/h 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
2.500 g 3536717 VZXF-L-M22C-M-A-G112-350-V4B2V-50-V
29 m³/h 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF-NPT, Rotguss, Mediumstemperatur –10 ... +80 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 3/4
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
6,7 m³/h 0 ... 16 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.300 g 1002535 VZXF-L-M22C-M-A-N34-160-H3B1-50-16
Gewinde-
muffe 1
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
10,8 m³/h 1.500 g 1002537 VZXF-L-M22C-M-A-N1-230-H3B1-50-16
Gewinde-
muffe 1
1/4 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
19 m³/h 0 ... 10 bar 1.900 g 1002539 VZXF-L-M22C-M-A-N114-290-H3B1-50-10
Gewinde-
muffe 1
1/2 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
23 m³/h 0 ... 8 bar 2.300 g 1002541 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-H3B1-50-8
Gewinde-
muffe 2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
28 m³/h 0 ... 4 bar 2.800 g 1002543 VZXF-L-M22C-M-A-N2-430-H3B1-50-4
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070 Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckun-
gen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
VZXF-NPT, Rotguss, Mediumstemperatur –10 ... +80 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF-NPT, Rotguss, Mediumstemperatur –10 ... +80 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 1
1/4 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
6 m³/h 0 ... 7 bar 1 - niedrige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.900 g 1002540 VZXF-L-M22C-M-B-N114-290-H3B1-50-7
Gewinde-
muffe 1
1/2 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
16,5 m³/h 0 ... 6 bar 2.300 g 1002542 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-H3B1-50-6
Gewinde-
muffe 2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
23 m³/h 0 ... 3 bar 2.800 g 1002544 VZXF-L-M22C-M-B-N2-430-H3B1-50-3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070 Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckun-
gen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
VZXF-NPT, Edelstahlguss, Mediumstemperatur –40 ... +200 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 1/2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
3,3 m³/h 0 ... 40 bar 3 - starke
Korrosions-
beanspru-
chung
1.300 g 1002546 VZXF-L-M22C-M-B-N12-130-M1-
V4V4T-50-40
3,8 m³/h 0 ... 16 bar 1002545 VZXF-L-M22C-M-A-N12-130-M1-

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF-NPT, Edelstahlguss, Mediumstemperatur –40 ... +200 °C
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 1
1/2 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
17,5 m³/h 0 ... 6 bar 3 - starke
Korrosions-
beanspru-
chung
2.500 g 1002558 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-
V4V4T-50-6
25 m³/h 0 ... 7 bar 1002557 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-
V4V4T-50-7
28 m³/h 0 ... 8 bar 4.300 g 1002560 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-
V4V4T-80-8
29 m³/h 0 ... 16 bar 1002559 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-
V4V4T-80-16
Gewinde-
muffe 2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
19,5 m³/h 0 ... 3 bar 3.500 g 1002562 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-
V4V4T-50-3
34,5 m³/h 0 ... 4 bar 1002561 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-
V4V4T-50-4
39 m³/h 0 ... 5 bar 5.400 g 1002564 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-
V4V4T-80-5
43 m³/h 0 ... 12 bar 1002563 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-
V4V4T-80-12
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070 Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
VZXF-NPT, Edelstahlguss, Antriebskopf vernickelt
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 3/4
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
7,5 m³/h 0 ... 16 bar 2 - mäßige
Korrosions-

537610645 |  | 31.03.2025
Schrägsitzventil VZXF
Bestellangaben
VZXF-NPT, Edelstahlguss, Antriebskopf vernickelt
Leitungsan-
schluss
Durchfluss
Kv
Mediums-
druck
Korrosions-
beständig-
keitsklasse
KBK 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gewinde-
muffe 1/2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
3,3 m³/h 0 ... 40 bar 2 - mäßige
Korrosions-
beanspru-
chung
1.300 g 3539722 VZXF-L-M22C-M-B-N12-130-M1-
V4B2T-50-40
Gewinde-
muffe 3/4
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
6,5 m³/h 0 ... 20 bar 1.400 g 3539747 VZXF-L-M22C-M-B-N34-180-M1-
V4B2T-50-20
Gewinde-
muffe 1
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
11 m³/h 0 ... 10 bar 1.600 g 3539785 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-
V4B2T-50-10
Gewinde-
muffe 1
1/4 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
10,7 m³/h 0 ... 7 bar 2.200 g 3539818 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-
V4B2T-50-7
Gewinde-
muffe 1
1/2 NPT
nach ANSI/
ASME B
1.20.1
17,5 m³/h 0 ... 6 bar 2.500 g 3539929 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-
V4B2T-50-6
Gewinde-
muffe 2
NPT nach
ANSI/ASME
B 1.20.1
19,5 m³/h 0 ... 3 bar 3.500 g 3540144 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-
V4B2T-50-3